
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 11. 01. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 10. 01. 2010  do 06.00 hodin dne 11.  01. 2010 
 
V důsledku sněhové kalamity na území hlavního města Prahy byly vyslány hasičské jednotky 

na uvedené adresy a zasahovaly u  následujících případů: 
 
08.15 -  15, Lyžařská  - vyvrácený strom   
08.52 -  11, Štychova  - vyproštění zapadlého autobusu   
10.31 -  4, Na Jezerce  - odstranění sněhu ze střechy   
10.51 -  17, Ringhofferova  - odstranění sněhu ze střechy   
11.07 -  10, Ruská  - odstranění sněhu ze střechy   
11.37 -  10, Práčská  - odstranění nakloněného stromu   
12.49 -  2, Neklanova  - odstranění ledové námrazy   
12.53 -  4, Na Zvoničce  - odstranění nalomené větve   
15.05 -  1, Pštrossova  - odstranění ledové námrazy   
15.28 -  8, Pod zámečkem  - propadlá střecha                                                         
15.31 -  18, Tupolevova  - odstranění nalomeného stromu                              
16.29 - 1, Bartolomějská  - odstranění sněhu ze střechy                                      
16.35 -  15, Ravenská  - odstranění nalomené větve                              
16.46 -  10, Baškirská - odstranění ledové námrazy                                            
17.30 -  1, Mariánské náměstí - zasedá krizový štáb MHMP 
18.03 -  8, V podvrší  - odstranění nakloněného stromu                                        
18.05 -  9, Prosecká  - odstranění padlého stromu                             
18.19 -  9, Novoborská  - odstranění padlého stromu                              
19.01 - 9, Veltruská - odstranění padlého stromu z vozidla                             
19.47 - 6, Nad Alejí  - odstranění sněhu ze stromu                                                    
19.47 - 10, Na Hroudě  - odstranění sněhu ze střechy                                               
19.53 - 12, Seidlova  -  odstranění padlého stromu                                                      
20.15 - 10, Švehlova - odstranění padlého stromu                                                       
21.33 - 4, Antala Staška - odstranění padlého stromu                                                   
21.44 - 6, Za Lány - odstranění padlého stromu                                                       
22.17 - 1, Krakovská - odstranění střechýlů                                                       
23.42 - 11, Kropáčkova  - odstranění nalomené větve   
 
09.00 -  9, Pod pekárnami            - d o š e t ř e n í  -  
 -obytný objekt- 
 Ve spolupráci s PČR provedeno následné šetření požáru ve sklepní místnosti 

činžovního domu. Zjištěno jediné ohnisko požáru v jedné opuštěné sklepní kóji. Z ní 
vedlo otevřené okénko do přístupného dvora. Okénkem lezly do kóje osoby bez 
přístřeší. Nájemníci je odtud několikrát vykazovali. Příčina vzniku požáru má 
souvislost s jejich pobytem v kóji (otevřený oheň, kouření). Výše stanovené škody 
zůstala nezměněna. Případ dále šetří PČR MO Vysočany. Za denního světla byla 
pořízena doplňující fotodokumentace. 

 
09.03 -  4, Podolská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 uhasila tlakovou vodou hořící odpad na dně 

světlíkové šachty v 1. podzemním podlaží činžovního domu. Příčinou požáru beze 
škody byla zřejmě nedbalost při kouření a odhození neuhašeného nedopalku do 
světlíku.  

 
 



 
2 

10.50 -  19, Toužimská  
 -želez. trať- 
 Jednotka HZS SŽDC zajistila místo dopravní nehody vlakové soupravy a čtyřkolky. 
 
11.04 -  12, Plevenská 
 -obytný objekt- 
 Příslušníci jednotky HZS Praha stanice 6 pomáhali ZZS při snesení pacienta. 
 
 
13.19 -  15, Kutnohorská  
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla přivolána k požáru motorového prostoru 

osobního automobilu značky Mercedes Benz C 180 K požáru došlo během jízdy a 
zpozoroval jej řidič. Po odstavení automobilu hašen motorový prostor tlakovou 
vodou z vlastního zdroje jednotky. Požárem zcela zničen, k rozšíření požáru do 
interiéru nedošlo. Příčinou vzniku byla technická závada palivového systému. PČR 
případ dále nešetří. 

  
 
14.49 -  3, Biskupcova  
 -obytný objekt- 
 Příslušníci jednotky HZS Praha stanice 1 snesli pacientku (140 kg) a předali ji ZZS. 
 
14.56 -  1, Pražský Hrad, I. nádvoří  
 -historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 11 prověřila signalizaci EPS. K požáru nedošlo, 

jednalo se o planý poplach. 
 
15.48 -  7, Jana Zajíce  
 -obytný objekt- 
 Na žádost PČR otevřeli příslušníci jednotky HZS Praha stanice 3 násilně a bez 

poškození dveře bytu v přízemí. 
 
19.26 - 10, Vršovická  
 - sklad - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru skladu. Na základě sdělení 

policie, že na místě není potřeba, byla jednotka odvolána z cesty. Jednalo se 
o planý poplach. 

 
19.42 - 1, U Bulhara  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyčerpala pomocí ponorného čerpadla nežádoucí vodu ze 

suterénních prostor obytného domu. 
 
20.09 - 1, Pštrossova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha vyprostila z výtahu, který se zastavil mezi podlažími, uvězněné 

osoby a ženu upoutanou na invalidní vozík vynesla do jejího bytu v 6.NP. 
 
20.58 - 3, Jana Želivského   
 - železnice - 
 Jednotka HZS SŽDC likvidovala následky vykolejení lokomotivy. 
 
23.11 - 12, Levského  
 - osobní automobil - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár v motorovém prostoru 

osobního automobilu Renault. Příčinou vzniku požáru, kterým byly poškozeny 



 
3 

zejména plastové a pryžové součásti v motorovém prostoru, byla s největší 
pravděpodobností technická závada  elektroinstalace, nelze zcela vyloučit ani 
úmyslné zapálení. 

  
 
00.03 - 2, Na Zbořenci  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost Policie ČR a za její asistence násilný vstup 

do bytu v 2.NP obytného domu. 
 
00.18 - 8, Zlonínská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí vody z místního zdroje požár vánočního 

stromu a vybavení obývacího pokoje v rodinném domě. Požár byl lokalizován 
majiteli domku před příjezdem jednotky. V průběhu zásahu byli ZZS ošetřeni 
manželé - majitelé domku s drobnými popáleninami. Příčinou vzniku požáru byla 
neopatrnost při používání otevřeného ohně (svíčky). 

  
 
01.53 - 10, Chotutická  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha snesli na žádost ZZS pacienta do sanitky. 
 
 
 
 
 
 
 
 


